
Del 23 de marzo al 1 de abril de 2024

HOTEL
HOTEL PLAZA
HOTEL INGLATERRA
HOTEL VEDADO
HOTEL DEAUVILLE
HOTEL LIDO
HOTEL CARIBBEAN

PARTICIPANTES
PROFESORES
CONCURSO / POR CADA VARIANTE
ACOMPAÑANTES

250
150
50
50

HABITACIÓN
DOBLE

386
601
287
260
287
287

HABITACIÓN
SENCILLA

521
N/A
386
359
341
341

NIÑOS MENORES
DE 12 AÑOS

197
305
144
135
144
144

PRECIOS POR PERSONA EXPRESADOS EN USD A PAGAR EN MXN AL TIPO DE CAMBIO DEL DÍA.

CREDENCIALES DE PARTICIPACIÓN SEGÚN CATEGORÍA
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29 Encuentro Internacional de Academias
para la Enseñanza del Ballet 

Del 23 de marzo al 1 de abril de 2024

Cada año las escuelas de ballet encuentran, en La Habana, Cuba, el 
espacio ideal para el intercambio entre profesores, estudiantes y 
bailarines de todos los continentes.

Con un extenso programa de actividades el evento pone a disposición de 
los participantes, clases magistrales, conferencias, cursos y talleres 
técnicos, impartidos por prestigiosos expertos del mundo de la danza, 
teniendo como sedes la Escuela Nacional de Ballet, el Teatro Nacional y 
el Teatro Martí, de la capital cubana.

Los participantes tienen además la oportunidad de dar testimonio de su 
talento y las destrezas cultivadas durante su formación, en los concursos 
internacionales de cada una de las categorías: Pequeños, Infantil, Juvenil 
y de igual forma competir entre academias, en el Concurso Internacional 
Coreográfico.
 

Con Prelasa Tours puede viajar a la cultura cubana.


